АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.12.2021                                                                                                                  № 49
д. Паска

Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Паскинское сельское поселение, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями

         В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация Паскинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Паскинское сельское поселение, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее - Порядок).
2. Размер годовой платы определяется: на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Паскинское сельское поселение, - в порядке, установленном администрацией Паскинского сельского поселения для определения размера арендной платы за земельные участки, предоставленные в аренду без торгов, исходя из принадлежности к той или иной категории земельных участков и видов их разрешенного использования- по формуле:
Рпл = СрУрКС x Sчзу, где:

Рпл - размер платы (рублей);
СрУрКС - средний уровень кадастровой стоимости по сельскому поселению, утвержденный в порядке, установленном пунктом 2 статьи 66 Земельного кодекса Российской Федерации (руб./кв. м) распоряжением министерства имущественных отношений Кировской области от 19.04.2021 № 497 «Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков категории земель населенных пунктов по муниципальным районам, муниципальным и городским округам Кировской области»;
Sчзу - площадь части земельного участка, используемого для возведения гаража, являющегося некапитальным сооружением.

ВРИО главы администрации
Паскинского сельского поселения                                   Г.И.Таланцева